Ddd 2

bus

bus hoc modo pulsis , ipsi sine mensura, ethnico more epulantur. Spes facta eis à nostro Sacerdote, commodiore tempore eos inuisendi, animosque illorum doctrina Christiana plenius imbuendi, admirabundi contentos sese declararunt. Cum hoc autumno Suecus Volmariam, vna cum alijs minoribus Liuoniae castris , hostili manu iterum occupasset eodem planè Dominico die, quo Sacerdos noster ibidem Iubileum SS. D. N. Pauli Papæ V. promulgare voluit, qui hostium agminibus Volmariam vndique cingentibus, fluuium Gouiam transmittens, vix uno equo cum socio , curru cum rebus relicto, evasit, tanto dolore hostium, ut Mansfeldius Dux eorum centum taleros promitteret ei, qui Jesuitam ei traderet, sed frustra) ac ciues Volmarienses omnibus fortunis orbati, cum liberis suis fermè nudi, die S. Michaëlis Rigam venissent, intra septa Cemeterij nostri, ab heretica ciuitate, eo quod Catholici essent , nihil humanitatis experti, recepti, charitatis obsequijs, per aliquot septimanas refocillati sunt, donec Dux Exercitus nostri, ex Lithuania cum recente milite rediens, hosti occupatas arces denuò eriperet: in quo quidem opere, Sacerdos noster cum socio, militi nostro, auditis ante insultum illorum confessionibus , multum animi addidit, ad opus illud(ut factum est) strenue & feliciter ad mœnia usque, tempore assultus, eos deducendo, peragendum. Quin toto hoc anno crebrius per nostros, exercitui nostro, animæ ministria exhibita, pauperes ab illorum direptionibus defensi, ipsi milites à libertate spoliandi deterriti, qui frigidi erant in fide Catholica, ad feruorem accensi; multi

multi qui hæreseos peste infecti erant, ad Ecclesiā reducti, fructusque varius ex eis reportatus. Duo quoque iuuenes Rigensium filij hoc anno cum Ecclesia Romana, ingratiam rediere, quorum alter certis diebus cum alijs quibusdam per æstatem P. Rectorem adiens, ac præcepta quædam Mathematics discens, simul præcepta veritatis agnouit. Alter quoque familiarius nostrorum conuerlatione vsus, quodam die apostatam quendam Monachum audiens, insultantem Catholicis, ac doctissimum quævis Iesuitarum prouocare haud erubescens, stipulata manu promisit, in crastinum se in domum maternam Rectorē ipsum Collegij adducturum, quo cum peruentum esset, apostata quidem promissis minimè stetit, cum domesticis ibidem tamen de fide fusius actum, ipse iuuenis præfatus solus, paulò post confessione facta, publicè communicauit. Vterque constans, plurimatum à ciuib⁹, tum à parentibus sustinere propter fidem haud verentur. Hac æstate quoque prodigi filij historia, publicè coram multo populo, in Cemeterio S. Iacobi exhibita. Eleemosynis etiam piorum militum Ecclesia atque Collegium aucta, quæ septuaginta florenorum summam fermè attingunt, quas sua liberalitate auxit Illustrissimus D. Carolus Chothievich Dux exercitus Lithuanici, ac Generalis S. R. Maiestatis per Liuoniam Commissarius, qui pro insigni casula, (cum noctu Nativitatis nobiscum in Collegio diuinis officijs nocturnis nati Domini, interesse cupiens, egisset) materiam pretiosam, Deo & Ecclesiæ nostræ donauit. Cum pauperib⁹ ac paruulis crebrius doctrina Christiana

Ddd 3

ftiana

stianacum fructu tractata. Ædificia benedictione
sacra, ac domus tam nobilium quam aliorum, ex-
orcismis Ecclesiæ, ab infestationibus dæmonum, ac
maleficorum nocumentis grauibus, liberata sunt.

COLLEGIVM DERPATENSE.

Hæretici quatuordecim ad Ecclesiæ gremiu-
re uocati: ad vniōnem reducti Schismatici
sex. Concubinariorū vel ritè copulata, vel
seperata paria quīdecim; duæ à turpi vita reuocatae:
discordiæ graues partim inter coniugatos, partim
inter alios compositæ septem. Communicarunt
autem in vniuersum hoc toto anno 1745. Quod ad
missiones attinet, et si per hostiles metus quotidia-
nos, & frequentes eorundem incursions, qui iti-
nera minus tuta reddebat, voto speque rariores
fuerint, non tamen pro ea missionum paucitate
pœnitendus relatus est fructus. In septem namque
missionib⁹, generali confessione expiarunt con-
sciētiā suā 63. particulari 408. Schismatici quin-
que, Hæretici octo, Ecclesiæ Catholicæ adiuncti,
41. baptizati sunt, præter 26. infantes; clandestina
matrimonia ritè iuncta 18. communicarunt autem
in his omnibus missionibus 405.

DOMVS PROBATIONIS VIL-
nenſis.

Domus Probationis Vilnam, cum approba-
tione R.P.N. translata, Deo incremēta dan-
te, multò melius, quam in alijs duobus, in
quibus

quibus fuerat aliquandiu locis, succedit, habent enim Vilnæ non infrequentes & percommodes occasiones tirones Societatis nostræ, excitandi se se in varijs nostræ Religionis experimentis.

DOMVS PROFESSA FVTVRA VIL- nen sis ad S. Casimirum.

IN hac Domo septem ex nostris manent, Sacerdotes tres; Coadiutores temporales quatuor. Sacerdotum unus ædificio templi præest, & Ordinarij templi S. Ioannis Concionatorem Lithuaniae agit. Alter Procuratorem domesticum agit. Tertius eleemosynis conquirendis attendit, ita ut vterque nihil minus Confessionibus in æde Collegij excipiendis det operam, reliqui re domestica familiari, & ædificio templi occupantur. Toto isto anno ex eleemosynis 2489. floreni percepti sunt: perceptique plures fuissent, nō motus Regni, insolitaque rerum perturbatio impediuit. Plurimi sunt, qui vehementer id optant, vt D. Casimiri Patroni M. Ducatus Lithuaniae in hac Metropolitana ciuitate, ædes ante biennium soleuniter, non minus feliciter inchoata, quam citissime in altum crescat, & perficiatur. Quare numen diuinum, patrociniumque D. Casimiri imploramus, vt operi huic auxilia ferre dignentur.

Iam proximè præterita æstate, notabilis muri structura erecta est. Sequenti Vere Sacellum 70. pedum, in parte eiusdem Ecclesiæ,
Deo dante, aperietur.